
Sbírka zákonů a nařízení, č. Igg. 601

5. letecké obleky s elektrickým zahříváním;
6. letecké kulometové fotografické přístroje;
7. vozy na dopravu letounových křídel a 

trupů;
8. speciální vozidla a zařízení k osvětlování 

letišť;
9. polní telefonní a telegrafní přístroje a 

zařízení polních telefonních ústředen 
(přepojovače a p.), polní telefonní a te
legrafní kabely;

10. dýmotvorné přístroje letecké, pozemní a 
vodní, jakož i plnicí zařízení k nim;

11. ochranné oděvy proti bojovým chemickým 
látkám (oděv, obuv, rukavice);

12. válečné lodi všech druhů, čítajíc v to ma
teřské lodi pro letouny a ponorky, jakož 
i jejich součástky;

13. všeliké pancéřování;
14. vojenské polní generátorové dráhy a 

jejich součástky;
15. kolejové automobily a jejich součástky;
16. pojízdné fotografické laboratoře;
17. soupravy vojenských pojízdných dílen;
18. cisternové automobily a vlečné cisternové 

vozy;
19. zařízení pro dopravu raněných na vozid

lech všech druhů;
20. vojenské pojízdné polní kuchyně a polní 

pekárny;
21. veterinářské automobilní soupravy na 

dopravu nemocných koní;
22. kyslíkové přístroje pro zvířata;
28. loďové (pontonové) skládací mostní .sou

pravy.

§ 4.
Odesilatel předmětů uvedených v § 3 je po

vinen označiti obsah zásilky v dopravní listině 
vždy též podle pojmenování uvedeného v § 3 

a přiložiti k dopravní listině při podeji zásilky 
k přepravě vývozní povolení vojenské správy; 
bez tohoto povolení nesmějí býti zásilky, 
takto odesilatelem označené, přijaty k pře
pravě do ciziny. Povolení vojenské správy do
provází zásilku až k jejímu výstupu do ciziny.

§ 5.
(\) Tam, kde je v tomto nařízení zmínka 

o vojenské správě, rozumí se tím ministerstvo 
národní obrany.

(2) Ministerstvo národní obrany může však 
svoji působnost podle tohoto nařízení svěřiti 
všeobecně nebo v jednotlivých případech 
jinému vojenskému velitelství (úřadu, orgá

nu) ; učiní-li tak všeobecně, vyhlásí to ve 
Sbírce zákonů a nařízení.

§ 6.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr národní obrany 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofía v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.

Dostálek v. r. 

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

158.
Vládne nariadenie 

zo dňa 19. juna 1936, 
ktorým sa menia niektoré ustanovenia vlád- 
neho nariadenia zo dňa 18. juna 1925, č. 137 
Sb. z. a n., ktorým sa organizácia občianskych 
(meštianskych) škol na Slovensku prispóso- 
buje organizácii občianskych škol v Čechách, 

na Moravě a vo Sliezsku.

Vláda republiky československéj nariaďuje 
podťa § 4, odst. 2 zákona zo dňa 13. júla 1922, 
č. 226 Sb. z. a n., ktorým sa menia a doplňuj ú 
zákony o školách ludových a občianskych 
(meštianskych):

čl. 1.
Vládne nariadenie č. 137/1925 Sb. z. a n. 

sa menia takto:
1. Odstavec 2 v § 6 sa vynechává.
2. § 8 znie: „Děti, ktoré neboly uznané za 

spósobilé postúpiť do najbližšie vyššej triedy 
meštianskej školy, majú triedu opakovat’."

3. Odstavec 1 v § 9 znie:
„Učitelská konferencia rozhoduje o přijatí 

žiakov do meštianskej školy novo vstupuj li
cích. Návrhy na prijatie učiní v učitefskej 
konferencii riaditel’ školy."

čl. 2.

Toto nariadenie nabýva účinnosti dňom vy-

72'



602 obírka zákonů a nařízení, č. 159.

hlásenia; vykoná ho minister školstva a ná
rodně] osvěty.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofía v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

159.
Vládní nařízení 

ze dne 19. června 1936 
o berní odhadní hodnotě nemovitostí v země

dělském vyrovnacím řízení.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n,, o mimořádné moci na- 
řizovací, prodloužené zákonem ze dne 26. 
června 1935, č. 131 Sb. z. a n., a podle § 9, 
odst. 8, písm d) vládního nařízení ze dne 
31- března 1936, č. 76 Sb. z. a n., o zeměděl
ském vyrovnacím řízení:

§ 1.
V zemích české a Moravskoslezské činí 

berní odhadní hodnota:
1. při nemovitostech podrobených dani po

zemkové kromě vinic IBOtinásobek katastrál
ního výtěžku, u vinic SOOnásobek tohoto vý
těžku ;

2. při budovách podrobených domovní dani 
činžovní:

a) jde-li o. budovy podléhající ochraně ná
jemníků, SOtinásobné roční hrubé nájemné, a 
to u starých domů SOtinásobek ročního hru
bého nájemného z roku 1914, u domů, pro něž 
bylo dáno úřední povolení stavební do dne 27. 
ledna 1917, SOtinásobek ročního hrubého ná
jemného z doby prvního obsazení domu, nej
později však podle stavu z roku 1918;

b) jde-li o jiné budovy, 15tinásobek ročního 
hrubého nájemného;

v 3. při budovách podrobených domovní dani 
třídní 900tinásobná, při selských dvorech a 
obytných a hospodářských staveních této dani 
podrobených 2000tinásobná domovní daň 
třídní, vyměřená za rok.

§ 2.
V zemích Slovenské a Podkarpatoruské činí 

berní odhadní hodnota:

1. při nemovitostech podrobených dani po
zemkové kromě vinic IBOtinásobek katastrál
ního výtěžku, u vinic SOOnásobek tohoto vý
těžku ;

2. při budovách podrobených domovní dani 
činžovní:

a) jde-li o budovy podléhající ochraně ná
jemníků, SOtinásobné roční hrubé nájemné, 
a to u domů starých SOtinásobek ročního hru
bého nájemného z roku 1914, u domů, pro něž 
bylo dáno úřední povolení stavební do dne
12. listopadu 1916, SOtinásobek ročního hru
bého nájemného z doby prvního obsazení 
domu, nej později však podle stavu z roku 
1918;

L) jde-li o jiné budovy, IStinásobek roč
ního hrubého nájemného;

v 3. při budovách podrobených domovní dani 
třídní SOOnásobná, při selských dvorech a 
obytných hospodářských staveních 1.500 ná
sobná domovní daň třídní vyměřená za rok.

§ 3.
U nemovitostí podrobených z části dani po

zemkové, z části domovní dani činžovní nebo 
domovní dani třídní, dále u nemovitostí podro
bených z části domovní dani činžovní, z části 
domovní dani třídní, dlužno berní odhadní 
hodnotu vypočísti podle bodů 1, 2 a 3 § 1 

(v zemích Slovenské a Podkarpatoruské § 2) 
podle okolností dohromady.

§ 4.
Částka vypočtená podle § 1, č. 3 (§ 2, č. 3) 

může býti v jednotlivém případě,' je-li to 
vhodno,^ podle výsledku ústního jednání 
o určení stavu břemen podle jinak zjištěné 
ceny nemovitosti na návrh nebo z moci úřední 
přiměřeně opravena.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr spravedlnosti v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. \ 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

Státní tiskárna v Praze.


